Texto da emenda 

Suprima-se do Anexo II o cancelamento: 

Funcional Programática: 20 607 2077 20EY 0001  
Administração de Projetos Públicos de Irrigação - Nacional  
Esfera: F; GND 3; RP 2; Modalidade de Aplicação 90; Fonte 100 

Valor: R$ 8.475.870 (oito milhões quatrocentos e setenta e cinco mil oitocentos e setenta 
reais) 

Suprima-se também o acréscimo da programação do Anexo I:  

Funcional Programática: 05 152 2058 123H 0001  
Construção de Submarino de Propulsão Nuclear - Nacional  

Esfera: F; GND 4; RP 3; Modalidade de Aplicação 90; Fonte 100 
Valor: R$ 8.475.870 (oito milhões quatrocentos e setenta e cinco mil oitocentos e setenta 
reais) 

Justificativa 

A manutenção deste recurso é de fundamental importância para fazer frente às despesas dos 
Projetos de Irrigação, que são ocupados por pequenos produtores que desempenham papel 
fundamental no equilíbrio socioeconômico de importantes municípios dos estados da Bahia e